

Emne: Ekstra tilskud til MIX Copenhagen LGBT Film Festival

Fra: Stine Michelsen [<mailto:stine@mixcopenhagen.dk>]
Sendt: 20. januar 2015 22:42
Til: Borgmesteren Kultur
Emne: Ekstra tilskud til MIX Copenhagen LGBT Film Festival

Kære Carl Christian Ebbesen

Jeg skriver til dig på vegne af filmfestivalen MIX Copenhagen LGBT Film Festival, som nu på torsdag den. 22. januar har en mulighed for at få ekstra tilskud for 2015 og 2016, da vi er på dagsordenen på mødet i Kultur og Fritidsudvalget. Det er Allan Ahmad fra Enhedslisten, som har indstillet os. Vi har desuden anmodet om at fortræde til mødet, og jeg håber det er muligt.

I 2015 har vi søgt knap 150.000 DKK ekstra i forhold til 2014, så vi samlet set opnår en støtte fra KK på 500.000 DK i 2015. Dette beløb blev desværre ikke bevilget i første ombæring, men kan ændres til mødet på torsdag. Ligeledes går vi ned i bevilling fra 2016, da Outgames-midlerne fra 2009 (200.000 DKK/årligt) løber ud i 2015. Denne bevillingsnedgang fra 2016 får store konsekvenser for os, og vi vil med den nuværende bevilligede 2016-støtte få svært ved at fastholde vores ambitiøse program og form.

I 2015 vil vi blandt andet bruge de knap 150.000 DKK på at markere filmfestivalens 30 års jubilæum. Vi er stadig Danmarks ældste årligt tilbagevendende filmfestival, og i 2015 har vi pryd det københavnske kulturliv i 30 år med årligt tilbagevendende filmvisninger, events, koncerter, performances og debatter, som sikrer, at alle københavnere kan få kulturelle oplevelser af høj kvalitet, samtidigt med at seksuelle minoriteter kan se sig selv afspejlet på det store lærred i biografen. Ved grundig udvælgelse af film sikrer MIX Copenhagen at København har et bredt udbud af offentligt-viste film, som provokerer, debatterer og oplyser om den mangfoldige verden vi lever i.

Vi håber at du vil tale vores sag i Københavns Kommune, så vi 1) kan fejre filmfestivalens 30 års fødselsdag med manér, og 2) kan sikre filmfestivalens overlevelse fra 2016, hvor vores bevilling er markant beskåret.

Ved et ekstra tilskud på 150.000 DKK i 2015 kan vi blandt andet:

- Afholde større events, som markerer filmfestivalens jubilæumsår, så som åbne- og lukke arrangementer og koncerter. Samt sikre gratis filmarrangement i København.
- Afholdelse af foto-, plakat- og trykt-programudstilling, som fremviser festivalens historie og publikum gennem de sidste 30 år.
- Produktion af en lille dokumentar, som dokumenterer festivalens historie, interviewer de frivillige kræfter bag filmfestivalen de sidste 30 år, interviewer publikummer, samt dykker ned i DR's arkiver med indslag om festivalen.

* Alle ekstra jubilæumsaktiviteter udføres af frivillige kræfter, men for at sikre, at jubilæumsaktiviteterne ikke går ud over festivalens nuværende form og grundlæggende årligt tilbagevendende aktiviteter har vi brug for økonomisk støtte til jubilæumsaktiviteterne).

Ved at forøge bevillingen i 2016 sikrer KK:

- At Danmarks ældste årligt tilbagevendende filmfestival kan bibeholde dens nuværende form og størrelse.
- At vores store populære events, så som de gratis Open Air visninger i Ørstedsparken hver sommer, stadig kan afholdes.
- At vi kan garantere et bredt udvalg af internationale film, som viser og bearbejder køn, mangfoldighed, seksualitet.
- At vi ikke skal gå ned på kvalitet i filmene vi udvælger.
- At vi kan invitere internationale filmskabere, producenter, debatører og jurymedlemmer til København.
- At vi fortsat kan være et sted hvor 20 årsfrivillige og 20 eksterne frivillige får udvidet deres kompetenceprofil ift. til blandt andet event- og projektstyring.
- At vi fortsat kan sætte København på det internationale filmfestivalkort, og vise at København er en by med høje ambitioner om at afspejle et mangfoldigt Danmark.

Vi er en 100% frivilligdrevet forening, og vi har ingen lønnede medarbejdere - noget som flere af vores søsterorganisationer har. Vi bruger 0 DKK i administration udover billigt lokaleleje, og vi er 20 frivillige, som ugentligt hver lægger 10 timer i gennemsnit hele året for at afvikle filmfestivalen. Vi har allerede et administrativt samarbejde med Copenhagen Film Festivals, da vi lejer lokale hos dem, og betaler til både internet, brug af mødelokaler, postadresse mm.

Jeg håber at denne e-mail har skabt fornyet interesse for at MIX Copenhagen kan få forøget støtten i 2015, samt bibeholdt eller forøget støtte fra 2016.

Vedhæftet i denne mail er desuden vores Særbevillingsansøgning 2015-2018.

Skulle du have nogle spørgsmål er du velkommen til at ringe til mig.

De bedste hilsner,

Stine Michelsen
Festivalleder/Programmer

MIX COPENHAGEN | LesbianGayBiTrans Film Festival
Tagensvej 85F
DK-2200 Copenhagen N
Denmark
Mobile +45 50 57 03 59



LesbianGayBiTrans Film Festival

MIX Copenhagen is the oldest annual and one of the largest film festivals in Denmark. In 2015 the festival takes place from October 2nd-11th. and will celebrate its 30th Anniversary. From 1986-2010 the festival was known as CGLFF – Copenhagen Gay & Lesbian Film Festival. In 2011 the name was changed to MIX Copenhagen. The festival is attended by more than 10.000 people each year, and national distributors within TV, film and

various productions are invited. In 2013 we screened a selection of approximately 30 features, 20 documentaries and 45 short films. Each year MIX Copenhagen's international jury awards the best film nominated in the category best feature, best documentary or best short film. The website <http://www.mixcopenhagen.dk> will provide more detailed information.